
Comune di S. Alessio Siculo
Città Metropolitana di Messina

Determina del Responsabile dell'Area Amministrativa
. N.1,_4.+ DEL -1.,1,_ ·0b ·fp!)c

------- --- --- - -

OGGETTO: Accordo transattivo con l'Associazione "SVI.ME"- Liquidazione I0 rata

Premesso:
Che l'Associazione "SVI.ME" con sede in Mascali(CT) per l'attività espletata vantava un credito di

€ 12.810,00( compreso Iva) a tutt'oggi impagato e non onorato dal Comune di S.Alessio Siculo per

carenza di copertura finanziaria;
Che il credito vantato scaturisce dalla progettazione, selezione, formazione, consulenza dei progetti

di servizio civile per gli anni: 2013,2014, 2015;
Che con delibera n.14 del 10/01/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il ricorso alla procedura

di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 243 bis e segg. del D.Lgs. 267/2000" .;

Rilevato che:
-Al fine di risolvere bonariamente la questione "de qua" è intenzione del comune di S.Alessio

addivenire ad una transazione ai sensi dell' art.1965 del codice civile, con rinuncia agli interessi

maturandi e maturandi sulle singole rate, a tacitazione di ogni pretesa scaturente;

-Che con nostra/pec del 13/11/2019 è stato trasmesso all'Ass.ne uno schema di transazione per la
conseguente definitiva sottoscrizione, con una riduzione del 25% circa;
-Che l'Ass.ne con email di riscontro del 30/12/2019 asseverata al n/prot.n.9989 del 31/12/2019
ha dichiarato di condividere il contenuto dello schema di transazione e ha manifestato la
disponibilità alla definizione nei modi e nei tempi proposti;
-Che con delibera di GM n. 182 del 31/12/2019 è stata approvata la proposta di accordo transattivo
e l'autorizzazione alla sottoscrizione nelle seguenti modalità di pagamento-Importo complessivo €
9 .607,50 comprensivo Iva ,con la riduzione del 25% circa, corrisposto in n. 2 rate, secondo le
seguenti scadenze: \
n.1 rata- importo€ 4.803,75-scadenza maggio 2020; .' ·

n.2 rata- importo€ 4.803.75 scadenza maggio 2021;

Visto l'atto di transazione stipulato tra le parti( prot.n. 441 del 21/01/2020);
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della 1° rata per l'importo di€ 4.803,75( scadenza

maggio 2020)



Vista la fattur a n.1_20 del 04/06/2020 per l'importo complessivo di € 4.803,75, asseverata al

n/prot.n 3914 del 04/06/2020 ;
Vista la delibera di CC. n.19 del 29/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021;
Visto l'art.3 della Legge n.136 del 13/08/2010 e smi;
Vista la determina sindacale n.17 del 31/12/2018 di individuazione del responsabile dell'Area
amministrativa;
Vista la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 di approvazione del funzionigramma delle aree;
Visti altresì: ,·_

D.lgs. 267/2000;
L.r. n.30/2000;
Lo Statuto e il regolamento uffici e servizi dell'ente;

-----1.2.art,.,.l-90~dfil-G-.1.r.- ;.--------
L' art.17-ter del DPR n.633/1972;

- ------------------------·-- - -
DETERMINA

1 )Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di provvedere a liquidare la somma complessiva di€ 4.803,75 nel modo seguente:

-All'associazione Centro studi per lo Sviluppo del Mediterraneo( SVIME) con sede legale a

Mascali (CT)in via Piersanti Mattarella n.20 P.lva: 0474854087l(fattura n.1_20- 1° rata- accordo

transattivo prot.n.441 del 21/01/2020- delibera GM n.182/2019) l'importo di € 3.937,50, nella

persona di: Micca Giovanni nato a Schlieren(CH) 1'11/05/1975 CF: MCCGNN75El 1Zl33B(v.nota

del 13/01/2020) per l'attività espletata( servizio civile: progettazione, selezione, formazione,

consulenza anni: 2013, 2014,2015);
- ai sensi dell'art.17-ter DPR n.633/1972, la somma di€ 866,25 dovuta alla SVIME per IVA(22%)

verrà trattenuta e riversata direttamente dall'Ente pubblico all'erario, secondo le modalità ed i

tempi previsti dalla normativa vigente;
3)Di dare atto che il presente dispositivo si perfeziona con l'acquisizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria che ne determina l'esecutività, ai sensi dell'art. I 51,
comma 4, del D.Lgs n.267/2000;
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs
23/06/2011, n.118 (armonizzazione sistemi contabili);
S)Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all'art.6-bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.I, comma 41, della Legge n.190/2012;
6) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del d.Lgs n.33 del 14/03/2013 e della
legge n.190/2012 nel modo seguente: albo,· pretorio nella sezione "Determinazioni";
amministrazione trasparente nella sezione" Provvedimenti".

Il Rer:vi~Procedimento . 'a-~~\pons~bile dell'~mistrativa

· \ I \\~i~· ,,;è.,,_~:::,11~~!:!~- ·)n ~
\ • ,,. -:<.~-\ .,_.,.y /.,:.~._,.·,. ,, :.... ---;c;;'."-({l~:j

. --~·~;/~



'-i
I

PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME
PARERE ~~~

-------=-------------------------

ILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE~~

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUR0_6_,___. ~_0_3.......,_~_t-j_,,,,,,. _
sui seguenti codici e numeri:

ATTESTA

Cooice t rz,-;-lY1- J,..tf3 ,OZ. fr,-5~ - -- .

Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento bcld,1~' 2,qs Intervento -

~~p~~DEL SERVmo FmANZ!AfilO
---------------+---~_. .:,V-,.~!--------------

··_>/



Associazione Centro Studi per lo Sviluppo del
Mediterraneo
Via Piersanti Mattarella,20

95016 Mascali (CT)

P.lva 04748540871

Codice
C.F. 92018970878

Spett.le
Comune di Sant'Alessio Siculo - Uff_eFatturaPA

Via Consolare Valeria
:

98030 SanfAlessio Siculo {ME) ...
-P.fva .. I c.F. 00347890832 ..

Fattura FATTPA 1_20 del 04-06-2020 Protocollo 3914 del 04-06-20 Pag. 1 di 1

PRIMO ACCONTO -ATTIVIITA' SERVIZIO CIVILE -
TRANSAZIONE 2020

NR 1,000 3.937,500000 3.937,50 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 3.937,50

C. Descrizione
Riepilogo Iva

% Imponibile
22 3.937,50

Iva Es.
866,25 I 3.9.37,.50

866,25
4.803,75

fodc11ità pagamento
'1ificc.

Scadenza Banca
04-06-2020 BPER - TAORMINA

IBAN
IT07X0538782599000035295681


